ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ
                             бытовой химии и хозяйственного инвентаря
г. Курган	 «__» ______________ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Оренбург» (ООО «ГЭС Оренбург»), в лице генерального директора Шендрикова Владимира Андреевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с одной стороны, и ____________________________________________в лице _________________, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем Поставщик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик по предварительной заявке, отдельными партиями  обязуется поставить Покупателю бытовую химию и хозяйственный инвентарь (далее, по тексту, именуемый «Товар») в соответствии с Приложением №1, которое является неотъемлемой частью, а Покупатель принять и оплатить его.
1.2.  Покупатель в одностороннем порядке имеет право изменять количество и ассортимент Товара, указанный в Приложением №1.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ
2.1. Качество   и  комплектность  поставляемой  продукции  должны соответствовать ГОСТу и ТУ.
2.2. В  случае  существенного  нарушения  требований  к  качеству Товара (обнаружения  неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов  или  затрат  времени, или   выявляются   неоднократно,   либо  проявляются  вновь  после  их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору  отказаться  от  исполнения  договора  поставки  и  потребовать возврата уплаченной за Товар денежной  суммы  или  потребовать  замены Товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим Договору.

3. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Поставщик обязан осуществить Поставку Товара (отгрузить Товар) в течение 3 (трёх) рабочих дней, с момента направления заявки Покупателем. Датой поставки Товара считается дата получения Товара Покупателем.
3.2. Поставщик поставляет (отгружает) Товар в количестве, ассортименте и комплектности, указанных в заявке, подписанной уполномоченными представителями Сторон. Поставка Товара будет осуществлять только по соответствующей заявке, подписанной обеими Сторонами.
3.3. Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика до места нахождения Покупателя, а именно, г. Курган, ул. Омская, 169а.

4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.    Общая стоимость настоящего договора составляет: ___________ (_____________) рублей, __ копеек (в т.ч.  НДС). Стоимость каждой единицы и /или партии Товара указывается в Спецификациях (накладных, счетах и счетах-фактурах) в российских рублях с учетом НДС-18%.
4.2. Общая сумма договора определяется как общая стоимость всего поставленного Покупателю Товара в соответствии с заявками за весь период действия Договора.
4.3. Покупатель производит оплату за партию Товара в течение 5 (пяти) банковских дней с момента поставки товара и подписания товарно-транспортной накладной на основании выставленного  Поставщиком счета на оплату.
4.4. Только фактически поставленный Товар подлежит оплате Покупателем, в пределах установленной цены Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1. Обязательства сторон должны выполняться надлежащим образом, в установленные сроки и в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством.
5.2. Сторона Договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору другой Стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей убытков.
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут    ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.
5.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретно периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны настоящего Договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сели, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по Договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке и другие обстоятельства, которые могут быть определены Сторонами Договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
5.5. В  случае  просрочки  поставки  продукции  Поставщик  платит Покупателю штраф в размере 0,1% от стоимости Товара, за каждый день просрочки.
           5.6. При нарушении Покупателем сроков оплаты, согласно п. 4.5. настоящего договора, он несет ответственность в виде пени, в размере 0,1% от стоимости (указанной в счете) за каждый день просрочки.

6. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ПО БЕНЕФИЦИАРАМ
6.1. Поставщик предоставляет Покупателю информацию о собственниках, включая конечных бенефициаров.
6.2. В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах _______________, последний представляет ООО «ГЭС Оренбург» информацию об изменениях  на адрес электронной почты info@orenburg.gazpromlpg.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате .pdf.	6.3. «ООО «ГЭС Оренбург» вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности, предусмотренной пунктом
6.3. настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления ООО «ГЭС Оренбург» об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
6.4. Поставщик дает согласие Покупателю на обработку персональных данных предоставляемых во исполнение пп. 6.2 и 6.3 настоящего соглашения и гарантирует, что имеет согласие на обработку персональных данных всех лиц, поименованных в предоставляемой информации.

7.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
[bookmark: _GoBack]           7.1. Все споры, вытекающие из Договора, по возможности, будут решаться путем переговоров. В случае, если Стороны не смогли договориться мирным путем, дело будет передано на рассмотрение Арбитражного суда Курганской области.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
            8.1. Настоящий  Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие «__» _____________2018г.
            8.2. Настоящий договор действует до момента, пока не будет выбрана вся предельная сумма Договора, указанная в п. 4.1.
            8.3. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
8.4. Форма Договора считается соблюденной, если каждый лист Договора подписан всеми сторонами, а на последней, кроме того, – проставлена печать каждой стороны.
             8.5. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, а также по требованию одной из Сторон в случае нарушения другой стороной обязательств предусмотренных Договором.
8.6. В случае досрочного расторжения Договора Поставщик не имеет право претендовать на оплату невыбранной Покупателем, на момент расторжения, части стоимости Договора.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:

	Покупатель:
ООО «ГЭС Оренбург»                                   	ООО «_____________»
460027, г. Оренбург, ул. Донгузская, 2
тел./факс (3532) 99-14-33
ИНН/КПП 5610089425, 561001001
р/с 40702810700010005423
в АО АБ «Россия»
к/с 30101810145250000220
БИК 044525220

Генеральный директор	Директор ООО ________
ООО «ГЭС Оренбург»

______________________В.А. Шендриков

_____________________Покупатель                                __________________Поставщик                        3